
16 – São Paulo, 128 (179) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 22 de setembro de 2018

Subscritor e Suplente do Edital o servidor Dogmar Custódio Alves, 
RG 22.549.724-4, Supervisor Técnico III, e os servidores Marcos 
Paulo Evangelista da Silva, RG: 23.650.301-7, Agente de Seguran-
ça Penitenciária e Flávio Cesar Martinez, RG 28.713.929-3, Agente 
de Segurança Penitenciária, como Equipe de Apoio.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE CAMPINAS

 Portaria PFC - 42, de 21-9-2018
A Diretora Técnica III desta Unidade Prisional, conforme 

Decreto Estadual 57.185 de 02-08-2011, resolve:
Artigo 1º - Designar como gestor do contrato 054/2018, pro-

cesso 125/18-PFC e Pregão 014/2018, referente à contratação 
de serviços especializados não contínuos, visando à manuten-
ção e conservação em veículo oficial, viatura de transporte de 
sentenciadas, marca/modelo Citroen/Jumper, Placa DJP-9488, a 
servidora Silvana Diniz Francisco, RG.16.625.600-8, Diretora I do 
Núcleo de Infraestrutura e Conservação.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 Despacho do Diretor, de 21-9-2018
Tendo em vista os termos das representações contidas nas 

Comunicações de Evento 387/2018, datada de 18-09-2018, e 
conforme Decreto 58.624, de 29-11-2012, determino, nos ter-
mos do artigo 264, da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apu-
ração Preliminar para verificar as possíveis responsabilidades 
funcionais por fato ocorrido na data mencionada no respectivo 
comunicado, quando relata o comunicante a apreensão de 01 
fone de ouvido, durante procedimento de vistoria às dependên-
cias deste Estabelecimento Penal. Para tanto, ficam designados 
os servidores Adalberto Vieira Garcia, R.G. 28.324.039-8 SSP/SP, 
Supervisor Técnico III, como Autoridade Apuradora, e o servidor 
Charles Jesus da Mota, R.G. 33.038.632-3 SSP/SP, Agente de 
Segurança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os servi-
dores ora designados atuarão sem prejuízos das atribuições nor-
mais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o 
§ 1º, do artigo 265, respeitando-se a ressalva do § 2º do mesmo 
artigo, ambos da Lei supramencionada. (Despacho 064/AP-030)

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE ARRUDA 
SAMPAIO - ITIRAPINA II

 Despacho do Diretor, de 21-9-2018
Tendo em vista os fatos constantes na Comunicação de 

Evento 303/2018, datada de 19-09-2018, elaborada pelo ser-
vidor W.R.M.F, e conforme Decreto 50.412/05, determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterado 
pela Lei Complementar 942, de 6 de junho de 2003, a realização 
de Apuração Preliminar para apurar eventuais responsabilidades 
funcionais com relação ao abandono do parque externo da Ala 
de Progressão Penitenciária, pelo sentenciado V.D.N, ocorrido 
aos 20-09-2018, enquanto trabalhava na Serraria “JR”. Ficam 
designados os servidores Ricardo Felipe Guion, RG. 32.390.095-
1, Agente de Segurança Penitenciária de Classe IV, como 
Autoridade Apuradora, e Almir Roberto Riani, R.G 30.127.366-2, 
Agente de Segurança Penitenciária, de Classe VI, para secretariar 
os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do § 2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada. Conclusos à 
Autoridade Apuradora. (50/2018)

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE SOUZA NETO - 
SOROCABA II

 Comunicado
Encontra-se aberta, na Penitenciária “Dr. Antônio de Souza 

Neto” de Sorocaba, chamada pública 001/2018, destinada a 
aquisição de gêneros alimentícios do tipo hortifrutigranjeiro. A 
documentação completa, juntamente com a habilitação jurídica, 
deverá ser entregue no endereço a seguir mencionado, no período 
de 24-09-2018 a 08-10-2018, das 09h às 16h, e no dia 09-10-
2018 até as 10h. A realização da sessão será no dia 09-10-2018, 
às 10h, na sala de reuniões da Penitenciária “Dr. Antônio de Souza 
Neto” de Sorocaba, sito à Av. Dr. Antônio de Souza Neto, 100, Apa-
recidinha – Sorocaba/SP. O edital poderá ser retirado na integra no 
site www.itesp.sp.gov.br; www.cati.sp.gov.br e www.sap.sp.gov.
br. Mais informações pelo telefone (15) 3225-3374 Ramal 202.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Portaria do Coordenador, de 21-9-2018
Convocando, em caráter excepcional e de missão, integrantes 

voluntários do G.I.R. - Grupo de Intervenção Rápida, servidores das 
carreiras de segurança de Unidades Prisionais subordinadas a esta 
sede regional, para que, sem prejuízo de seus vencimentos, salários 
ou remunerações, bem como das vantagens pecuniárias, inclusive 
prêmios e bonificações, percebidos no órgão de origem, mas com 
prejuízo de suas atribuições nas respectivas Unidades de classifi-
cação, prestem serviços inerentes ao artigo 2° da Resolução SAP-
155/2009 na Penitenciária “Maurício Henrique Guimarães Pereira” 
de Presidente Venceslau, nos períodos abaixo discriminados:

01 a 31-10-2018
Classificado na Penitenciária de Assis:
01) Fabiano Baptista da Silva – RG 27.600.429-2 – AEVP 

- SQC-III-QSAP
02) Hélio Aparecido da Silva – RG 17.419.979-X – ASP - 

SQC-III-QSAP
03) Rodnaldo Rodrigues da Silva – RG 17.920.703-9 – ASP 

- SQC-III-QSAP
Classificados no Centro de Detenção Provisória “Tácio 

Aparecido Santana” de Caiuá:
04) Antonio Quirino dos Santos Filho – RG. 607.384 – ASP 

- SQC-III-QSAP
05) Enilson Messias de Souza – RG 28.864.665-4 – AEVP 

– SQC-III-QSAP
06) José Augusto da Silva Junior – RG 27.913.950-0 – ASP 

- SQC-III-QSAP
07) José Medeiros de Araújo Filho – RG 34.468.338-2 – 

AEVP-– SQC-III-QSAP
08) Julio César Honório da Rocha – RG 22.355.715-8 - AEVP 

- SQC-III – QSAP
Classificado no Centro de Detenção Provisória de São José 

do Rio Preto:
09) Aislam Henrique Gomes Candido dos Santos – RG 

29.543.265-2 – ASP - SQC-III-QSAP
Classificado no Centro de Progressão Penitenciária de Pacaembu
10) Cristiano de Souza Marques – RG 29.031.049-0 – ASP 

- SQC – III - QSAP
Classificado no Centro de Readaptação Penitenciária” Dr. 

José Ismael Pedrosa” de Presidente Bernardes:
11) Sérgio da Mata Omori – RG 26.250.403-0 – ASP – SQC-

-III-QSAP
12) Wilson da Silva – RG 17.743.767-4 – ASP - SQC-III-QSAP
Classificado na Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de 

Pieri” de Dracena:
13) Alessandro Paiva – RG 21.351.207-5 - ASP - SQC-III-QSAP
Classificado na Penitenciária de Flórida Paulista:

Valor: R$ 2.090,80
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
63; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00655
Data de assinatura: 18-07-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 306/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Rosa Negra Comercial Ltda - ME
CNPJ: 02.456.370/0001-63
Objeto: Aquisição de Material para Escritório, Papelaria e 

Impressos.
Valor: R$ 400,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-41; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00685
Data de assinatura: 23-07-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 325/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Bandeira & Campos Serviços de Construção 

Civil e Elétrica Ltda - ME
CNPJ: 58.372.806/0001-90
Objeto: Pagamento de Outros Serviços de Terceiros.
Valor: R$ 1.014,02
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
99; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00754
Data de assinatura: 13-08-2018

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 21-9-2018
Ratificando, em atendimento ao disposto ao artigo 26 da 

Lei Federal 8.666, de 21-06-1993, tendo em vista a edição da 
Lei Complementar 897 de 09-05-2001, bem como do Decreto 
57.688, de 27-12-2011, o reconhecimento de inexigibilidade 
de licitação exarada pelo Diretor Técnico III da Penitenciária 
“Nelson Vieira” de Guareí, com fulcro no “caput” do artigo 25 
do já citado diploma legal, objetivando a aquisição de Gêneros 
Alimentícios Hortifrutigranjeiros – 13.500 quilos de banana 
nanica – no valor total de R$ 16.065,00, por meio do Programa 
Paulista da Agricultura de Interesse Social (PPAIS), para consu-
mo de funcionários e sentenciados da Unidade supracitada, no 
período de 01-10-2018 a 31-12-2018, em favor de 1 agricultor 
familiar. (Proc.110/2018-PNV).

 Despacho do Coordenador, de 20-9-2018
Ratificando, em atendimento ao disposto ao artigo 26 da 

Lei Federal 8.666, de 21-06-1993, tendo em vista a edição da 
Lei Complementar 897 de 09-05-2001, bem como do Decreto 
57.688, de 27-12-2011, o reconhecimento de inexigibilidade de 
licitação exarado pelo Diretor Técnico III do Centro de Detenção 
Provisória de Sorocaba, com fulcro no artigo 25, “caput” do já 
citado diploma legal, visando a contratação de fornecimento de 
Energia Elétrica, para a Unidade Prisional supracitada para o 
período de 12 meses, no valor total estimado de R$ 144.000,00 
em favor da Empresa CPFL - Companhia Piratininga de Força e 
Luz - CNPJ 04.172.213/0001-51. (Proc.120/2018-CDP Sorocaba).

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE LIMEIRA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria CDPL/D.G. - 83, de 21-9-2018
O Diretor Técnico III, do Centro de Detenção Provisória de 

Limeira, com fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 
10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde 
determina a designação de pregoeiro e equipe de apoio para 
promover licitações na modalidade pregão eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
027/2018 – Processo 366A/18 – CDP, referente à aquisição de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo desta Unidade 
Prisional no período de 01 de outubro a 31-12-2018 e do CDP 
de Americana, a servidora Eunice Natsue Nagasaki Costa, RG; 
15.293.932-5, Diretora II do Centro Administrativo e Marcelo 
Rodrigo de Queiroz Correa, RG: 28.045.365-6, Supervisor Téc-
nico II como suplente.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores: 
Guilherme Américo Mayer, RG: 47.183.808-1 e Raquel de Lima 
Eugenio, RG: 20.832.587-6.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação.

 Portaria CDPL/D.G. - 85, de 21-9-2018
O Diretor Técnico III, do Centro de Detenção Provisória de 

Limeira, com fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 
10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde 
determina a designação de pregoeiro e equipe de apoio para 
promover licitações na modalidade pregão eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
028/2018 – Processo 412A/18 CDP, referente à aquisição de 
Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para consumo desta 
Unidade Prisional no período de outubro a dezembro de 2018 
e do CDP de Americana, a servidora Eunice Natsue Nagasaki 
Costa, RG; 15.293.932-5, Diretora II do Centro Administrativo e 
Marcelo Rodrigo de Queiroz Correa, RG: 28.045.365-6, Supervi-
sor Técnico II como suplente.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores: 
Guilherme Américo Mayer, RG: 47.183.808-1 e Raquel de Lima 
Eugenio, RG: 20.832.587-6.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPH - 773, de 21-9-2018

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 15/2018

O Diretor Técnico III do Centro de Progressão Penitenciária 
de Hortolândia, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Central do Estado, com fundamento no artigo 3º, inciso 
IV, do Decreto 47.297, de 06 de novembro de 2.002, c.c. o 
artigo 6º, inciso IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a 
necessidade de designar servidores para exercerem as funções 
de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de Equipe de Apoio, sem 
prejuízo de suas atividades normais, objetivando a condução do 
Pregão Eletrônico 013/2018, Processo 2508/2018, que trata da 
aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprir neces-
sidades do Centro de Progressão Penitenciária de Hortolândia e 
do Centro de Detenção Provisória de Campinas, no período de 
01-10-2018 a 31-12-2018, resolve:

Artigo 1º - Designar, como Pregoeiro a servidora Tânia Cristi-
na Terra, RG: 18.170.872-3, Diretora de Finanças Substituta; como 

Objeto: Aquisição de Peças, Acessórios e Componentes de 
Informática.

Valor: R$ 170,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
61; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00501
Data de assinatura: 04-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 220/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Micromap Informática e Comércio Ltda - EPP
CNPJ: 66.731.670/0001-96
Objeto: Pagamento de Serviços Gráficos.
Valor: R$ 300,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
83; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00503
Data de assinatura: 04-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 221/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Mabraco Materiais de Construção Ltda
CNPJ: 44.552.685/0001-54
Objeto: Aquisição de Material para Conservação e Manu-

tenção de Imóveis.
Valor: R$ 193,60
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
52; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00504
Data de assinatura: 06-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 221/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Baliego & CIA Ltda - EPP
CNPJ: 45.325.255/0001-62
Objeto: Aquisição de Material para Conservação e Manu-

tenção de Imóveis.
Valor: R$ 1.670,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
52; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00505
Data de assinatura: 06-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 225/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Osvaldo Bravin Junior 1808193818
CNPJ: 14.098.847/0001-65
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Escolta de Custodiados.
Valor: R$ 2.000,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00513
Data de assinatura: 11-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 233/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: A. Alves da Silva Comércio de Materiais de 

Construção - Eireli
CNPJ: 24.597.798/0001-69
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 2.329,60
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00538
Data de assinatura: 15-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 233/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Baliego & CIA Ltda - EPP
CNPJ: 45.325.255/0001-62
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 270,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00558
Data de assinatura: 15-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 233/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Antonio Carlos Gonçalves - ME
CNPJ: 03.414.673/0001-86
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 160,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00563
Data de assinatura: 15-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 261/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Lucas Franco Pereira 35138338811
CNPJ: 19.745.472/0001-00
Objeto: Pagamento de Serviços de Dedetização, Desinseti-

zação e Desratização.
Valor: R$ 7.800,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
36; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00581
Data de assinatura: 28-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 279/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Limpa Fossa e Hidrojateamento Bauru Eireli - ME
CNPJ: 16.949.688/0001-71
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manu-

tenção de Imóveis.
Valor: R$ 1.712,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
79; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00638
Data de assinatura: 04-07-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 292/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Composê Tecidos Ltda - ME
CNPJ: 00.008.089/0001-32
Objeto: Aquisição de Fardamento, Vestuário, Tecido e Avia-

mentos.

Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-
tro de Ressocialização de Ourinhos)

Contratada: Micromap Informática e Comércio de Supri-
mentos Ltda

CNPJ: 66.731.670/0001-96
Objeto: Pagamento de Serviços Gráficos.
Valor: R$ 1.475,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
83; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00272
Data de assinatura: 24-03-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 196/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Bandeira & Campos Serviços de Construção 

Civil e Elétrica Ltda -ME
CNPJ: 58.372.806/0001-90
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis e Equipamentos.
Valor: R$ 4.150,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00446
Data de assinatura: 18-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 203/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Antonio Carlos Gonçalves - ME
CNPJ: 03.414.673/0001-86
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 308,35
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00460
Data de assinatura: 23-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 203/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Helena Massami Taniguchi - ME
CNPJ: 10.719.539/0001-59
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 400,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00461
Data de assinatura: 23-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 204/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Baliego & CIA Ltda - EPP
CNPJ: 45.325.255/0001-62
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 49,50
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00462
Data de assinatura: 23-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 204/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Rosa Negra Comercial Ltda - ME
CNPJ: 02.456.370/0001-63
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 168,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00463
Data de assinatura: 23-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 205/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: J C Marinez & CIA Ltda
CNPJ: 06.113.968/0001-00
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 2.145,70
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00464
Data de assinatura: 23-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 207/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Oxi Comércio de Gases Industriais Ltda - ME
CNPJ: 07.650.868/0001-86
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 2.945,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00473
Data de assinatura: 21-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 212/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Poliana de Paula Silva
CNPJ: 20.468.312/0001-31
Objeto: Aquisição de Fardamento, Vestuário, Tecido e Avia-

mentos.
Valor: R$ 1.160,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
63; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00554
Data de assinatura: 20-06-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 213/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Mercalf Diesel Ltda
CNPJ: 04.807.924/0005-89
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 105,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00483
Data de assinatura: 30-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 218/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Micromap Informática e Comércio Ltda - EPP
CNPJ: 66.731.670/0001-96


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-22T01:21:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




